О внесении изменений и дополнения в приказ Министра по инвестициям и развитию
Республики Казахстан от 18 мая 2018 года № 351 "Об утверждении Инструкции по
составлению плана горных работ"

Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 2 июля
2024 года № 240. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 4
июля 2024 года № 34698
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. В  Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 18 маяприказе
2018 года № 351 "Об утверждении Инструкции по составлению плана горных работ" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 16978):
      в  по составлению плана горных работ, утвержденной указанным Инструкции
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящая Инструкция по составлению плана горных работ (далее –
Инструкция) разработана в соответствии с  статьи 216 Кодекса Республики пунктом 3
Казахстан от 27 декабря 2017 года "О недрах и недропользовании" (далее – Кодекс).";
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. План горных работ разрабатывается и утверждается недропользователем, за
исключением технического проекта разработки месторождения, предусмотренного
подпунктом 5) пункта 4 настоящей Инструкции, который утверждается
уполномоченным органом по изучению недр.";
       дополнить подпунктом 5) следующего содержания:пункт 4
      "5) технический проект разработки месторождения в части учета потерь в недрах
при добыче твердых полезных ископаемых, утвержденный уполномоченным органом
по изучению недр в соответствии с  статьи 72 Кодекса.".пунктом 8
      2. Департаменту недропользования Министерства промышленности и
строительства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
промышленности и строительства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней со
дня его первого официального опубликования.
      Министр промышленности
и строительства
Республики Казахстан

К. Шарлапаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан